М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

« Ц е н т р  р а з в и т и я  р е б е н к а  -  д е т с к и й  с а д  №  1 Б е л о г л и н с к о г о  р а й о н а »

П Р И К А З  №

С .  Б е л а я  Г л и н а  « 1 1 »  я н в а р я  2 0 2 1  г .

О б  о р г а н и з а ц и и  р а б о т ы  о т в е т с т в е н н ы х  л и ц ,  с  д е т ь м и  с  о г р а н и ч е н н ы м и

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  ( О В З )  и  д е т ь м и  -  и н в а л и д а м и

В  с о о т в е т с т в и е  с  Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  о т  1 д е к а б р я  2 0 1 4  г  №  4 1 9  -  Ф З  « О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в

о т д е л ь н ы е  з а к о н о д а т е л ь н ы е  а к т ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  п о  в о п р о с а м  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы

и н в а л и д о в ,  в  с в я з и  с  р а т и ф и к а ц и е й  К о н в е н ц и и  о  п р а в а х  и н в а л и д о в »  в  Ф е д е р а л ь н ы й  з а к о н  о т  0 2

д е к а б р я  1 9 9 5  г  №  1 8 1  - Ф З  « О  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т е  и н в а л и д о в  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » ,  п р и к а з а

М и н о б р н а у к и  Р о с с и и  о т  0 9 .1 1 .2 0 1 5  г  №  1 3 0 9  « О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  о б е с п е ч е н и я  у с л о в и й

д о с т у п н о с т и  д л я  и н в а л и д о в  о б ъ е к т о в  и  п р е д о с т а в л я е м ы х  у с л у г  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я ,  а  т а к ж е

о к а з а н и я  и м  п р и  э т о м  н е о б х о д и м о й  п о м о щ и » ,  в  ц е л я х  э ф ф е к т и в н о й  р а б о т ы  с  о б у ч а ю щ и м и с я  с

о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  и  п р е д о с т а в л е н и я  о б р а з о в а т е л ь н о й  у с л у г и  д л я  д е т е й  -

и н в а л и д о в ,  д л я  п о л н о г о  и  у с п е ш н о г о  в к л ю ч е н и я  и х  в  о б р а з о в а т е л ь н о е  п р о с т р а н с т в о

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. П е д а г о г у  -  п с и х о л о г у  М а л ы ш к и н о й  И .В .,  в о с п и т а т е л я м  Г о щ у к  Т .И .,  Н а з а р о в о й

Е .А  :

1.1 .о р г а н и з о в а т ь  р а б о т у  с  д е т ь м и  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )

и  д е т ь м и  -  и н в а л и д а м и  в с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м и  н о р м а т и в н ы м и

д о к у м е н т а м и  и  и н с т р у к ц и я м и ;

1 .2 .О б е с п е ч и т ь  к о н с у л ь т и р о в а н и е  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  п о

в о п р о с а м  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  м е р о п р и я т и й ;

1.3 .О б е с п е ч и т ь  в е д е н и е  т е к у щ е й  и  о т ч е т н о й  д о к у м е н т а ц и и ,  с в о е в р е м е н н у ю  с д а ч у

о т ч е т н о с т и  к о н т р о л и р у ю щ и м  о р г а н а м ;

1 .4 .О б е с п е ч и т ь  к о н т р о л ь  з а  в ы п о л н е н и е м  п е р е ч н я  м е р о п р и я т и й  ( П М К )

2. С т а р ш е й  м е д с е с т р е  Д у б ч а к  О .В . р е г и с т р и р о в а т ь  в х о д я щ и е  д о к у м е н т ы  п о  р а б о т е  с

д е т ь м и  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  ( О В З )  и  д е т ь м и  -  и н в а л и д а м и  в

М Б Д О У  « Ц Р Р  д \с  №  1», а  т а к ж е  п е р е д а в а т ь  в х о д я щ у ю  д о к у м е н т а ц и ю

о т в е т с т в е н н о м у  з а  р а б о т у  с  д е т ь м и  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я

(О В З )  и  д е т ь м и  -  и н в а л и д а м и  в М Б Д О У  « Ц Р Р  д \с  №  1» М а л ы ш к и н о й  И  В.

3. М а л ы ш к и н а  И  В . и  Д у б ч а к  О .В . н е с у т  п е р с о н а л ь н у ю  о т в е т с т в е н н о с т ь  з а  у ч е т  и

с о х р а н н о с т ь  в в е р е н н о й  д о к у м е н т а ц и и ,  о б е с п е ч е н и е  к о н ф и д е н ц и а л ь н о с т и

п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х , в ы д а ч у  д о к у м е н т о в  н а  р у к и  п о  р а з р е ш е н и ю  з а в е д у ю щ е г о

Д О У , п о д  л и ч н у ю  п о д п и с ь  п о л у ч а т е л я .

'  4 . О б о  в с е х  н а р у ш е н и я х ,  у г р о з а х  и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и ,  в  т .ч .

з а к о н о д а т е л ь с т в а  п о  з а щ и т е  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х ,  н е з а м е д л и т е л ь н о  д о к л а д ы в а т ь

з а в е д у ю щ е м у  Д О У , п р и н и м а я  а д е к в а т н ы е  э к с т р е н н ы е  м е р ы  б е з о п а с н о с т и .

5. С т а р ш е м у  в о с п и т а т е л ю  М е т у ш о в о й  А .В .,  о т в е т с т в е н н о й  з а  в е д е н и е  о ф и ц и а л ь н о г о

И н т е р н е т  -  с а й т а  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  о п у б л и к о в а т ь  н а с т о я щ и й  п р и к а з  в

р а з д е л е  « Д о с т у п н а я  с р е д а » ,

у /  6 . У т в е р д и т ь  и н с т р у к ц и ю  п о  о к а з а н и ю  у с л у г  л и ц а м  с  О В З  р а б о т н и к а м и  М Б Д О У .

^ о и ^ о л ь ^ В - и с 1В ? л н е н и е м  п р и к а з а  о с т а в л я е т  "

■ у . Г !  ̂З а в е д у ю щ и й  М Б Д О У  « Ц Р Р  д \ с  №  1 »  "

зр й к а з о М  о з н а к о м л е н ы :

Б а з и е в а  В . В .

М е т у ш о в а  А .В .

Д у б ч а к  О .В .

М а л ы ш к и н а  И  В .

Базиева

Валентина

Владиславовна

Подписано цифровой подписью: Базиева Валентина Владиславовна

DN: 1.2.643.3.131.1.1=120C323332363032383231363132,

1.2.643.100.3=120B3132353139313639303530, email=ivan_123@mail.ru,

c=RU, st=Краснодарский край, l=Белая Глина, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 1 БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА",

givenName=Валентина Владиславовна, sn=Базиева, cn=Базиева

Валентина Владиславовна

Дата: 2021.03.12 11:27:49 +03'00'

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-13T13:14:54+0500